



ЗВІТ ПРО МЕТОДИЧНУ РОБОТУ

2025/2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК



ЄДНІСТЬ
ПРОФЕСІОНАЛІЗМ
РОЗВИТОК

*Разом до нових
освітніх досягнень!*

1. Вступ

Рік, що минув, був насичений продуктивною працею, спрямованою на вдосконалення навчально-виховного процесу, забезпечення якісного освітнього середовища та підтримку всебічного розвитку учнів. У співпраці з педагогічним колективом, батьками та учнями вдалося реалізувати низку важливих ініціатив, спрямованих на підвищення мотивації учнів, посилення їхньої активності у навчальному процесі, а також зміцнення виховної складової шкільного життя.

2025/2026 навчальний рік став важливим етапом у розвитку навчально-виховного процесу нашої гімназії. Основні зусилля були спрямовані на підвищення якості освіти, впровадження інноваційних методик викладання, удосконалення педагогічних підходів, а також створення сприятливого освітнього середовища для всебічного розвитку учнів.

Упродовж року педагогічний колектив активно працював над вдосконаленням освітніх програм, реалізацією сучасних виховних технологій та підтримкою ініціатив, спрямованих на формування компетентної, активної та соціально відповідальної молоді. Важливим аспектом діяльності стало забезпечення інтеграції теоретичних знань із практичними навичками, що сприяло формуванню творчого й критичного мислення учнів. Методичну роботу з педагогічними кадрами було організовано з метою стимулювання творчого потенціалу вчителів на основі сучасного освітнього рівня, задоволення інтересів педагогів у постійному підвищенні свого професійного рівня.

Упродовж року було реалізовано низку важливих освітніх заходів:

- Підвищення кваліфікації вчителів: проведено серію семінарів та майстер-класів, присвячених інтерактивним методам навчання, використанню сучасних технологій та розвитку педагогічної майстерності;

- Запровадження сучасних методик викладання: інтеграція проєктного навчання, STEM-освіти та диференційованого підходу до учнів;
- Покращення матеріально-технічної бази школи: оновлено навчальні кабінети, придбано нове обладнання для класів;
- Розширення виховної роботи: реалізовано тематичні заходи, спрямовані на національно-патріотичне виховання, соціальну активність та волонтерські ініціативи;
- Організація наукових та творчих конкурсів: учні брали активну участь у предметних олімпіадах, дослідницьких проєктах і мистецьких заходах;
- Робота з батьками та громадою: проведено низку зустрічей та тренінгів для покращення співпраці між школою та батьками;
- Інтеграція цифрових технологій: використання електронних платформ для навчання, впровадження цифрових щоденників та систем дистанційного навчання;
- Розвиток психологічної підтримки учнів: впроваджено тренінги з емоційного благополуччя та консультації з психологом;

Головними напрямками методичної роботи були:

- забезпечення педагогічних працівників професійною інформацією;
- організація підвищення кваліфікації вчителів;
- підтримка інноваційної діяльності вчителів;
- надання допомоги педагогам у підготовці до атестації;
- діагностична діяльність щодо якості навчання учнів.

Шляхи реалізації єдиної методичної проблеми:

- оновлення змісту освіти за рахунок упровадження інноваційних технологій;
- інформаційне забезпечення;
- підвищення рівня кваліфікації та вдосконалення фахової майстерності педагогів;
- зміцнення матеріально-технічної бази навчального закладу.

На початку року було розроблено план роботи над проблемним питанням гімназії на 2025-2026 н.р. На нараді при директорі проводилось обговорення особливостей цілей, завдань, вибору форм та методів, а також прогнозування результатів роботи над науково-методичною проблемою навчального закладу.

У Зборянській гімназії методична робота була підпорядкована проблемі:

«Формування соціально активної творчої особистості учня на засадах створення сприятливого освітнього середовища через реалізацію компетентнісного та діяльнісного підходів», яка запланована на 2024-2029 роки і була спрямована на удосконалення методичної підготовки, фахової майстерності вчителя, удосконалення методики проведення уроку. З метою реалізації даної проблеми головні зусилля було зосереджено на наданні допомоги педагогічним працівникам, особливо молодим, у підвищенні їхньої професійної майстерності, створенні творчої атмосфери, морально – психологічного клімату, який сприяв би пошуку кращих технологій педагогічної праці. Роботу педагогічного колективу було зорієнтовано на виконання завдань по створенню умов для формування творчості, партнерських відносин та патріотизму, оновлення діяльності на основі освоєння новітніх технологій, спрямованих на розвиток дитини. Реалізації цих завдань була підпорядкована вся структура методичної роботи в гімназії і служила росту та розвитку творчої активності і майстерності педагогів. У гімназії створено сприятливі умови для ефективної методичної роботи, творчих пошуків педагогів.

У своїй діяльності заступник директора з НВР керується Конституцією України, Законом України "Про освіту", Указами Президента України, рішеннями Кабінету Міністрів України та органів управління освітою всіх рівнів з питань навчання та виховання учнів, трудовим законодавством, правилами і нормами охорони праці, техніки безпеки і протипожежної охорони, а також Статутом, локальними правовими актами школи (в тому числі Правилами внутрішнього трудового розпорядку, наказами й розпорядженнями директора, Посадовими

обов'язками). Заступник директора школи з НВР дотримується Конвенції про права дитини.

Мали місце різні форми методичної роботи: індивідуальні (наставництво, консультування, самоосвіта), групові (методоб'єднання), масові (семінари, педагогічні читання, інструктивно-методичні наради, засідання).

Організація методичної роботи з класними керівниками 5-9 класів, класоводами 1-4 класів здійснювалася відповідно до Рекомендацій МОН України щодо організації і проведення методичної роботи з педагогічними кадрами в системі післядипломної педагогічної освіти. Домінуючою формою були методичні об'єднання: класних керівників та вчителів початкових класів, де вчителі творчо працювали над актуальними питаннями сучасної педагогічної науки, розв'язували методичні проблеми, творчо реалізовували і вводили в практику нові педагогічні технології. Проводились відкриті уроки, виховні заходи, години спілкування. Методичну майстерність вчителі підвищували шляхом участі у роботі методоб'єднання, семінарах, педагогічному форумі по підсумках тижня початкової освіти, шляхом самоосвіти. У рамках засідань м/о, вчителі ділилися досвідом роботи з методичних питань. Кращі елементи методики, що застосовувалися кожним учителем, фіксувалися всіма педагогами та бралися на замітку.

Основним завданням методичної роботи є допомога вчителю у створенні індивідуальної творчої лабораторії, в якій би він міг вивчати та впроваджувати у власну педагогічну практику досягнення передового педагогічного досвіду, педагогічної та суміжних із нею наук, проводити власні експериментальні дослідження, на основі яких вибудовувати індивідуальний творчий стиль, що дозволяло б йому бути на висоті поставлених перед ним освітніх завдань.

З метою підвищення педмайстерності в закладі проведено 5 засідань методоб'єднань вчителів початкових класів та 5 засідань методоб'єднань класних керівників, на яких демонструвалися відкриті заходи з різноманітних напрямів роботи. Методичні об'єднання систематично ознайомлювали педагогічних

працівників з новою інформацією, передовим досвідом, сприяли впровадженню їх у освітній процес. Протягом року проводилися методичні наради з метою ознайомлення з нормативними документами, державними стандартами викладання окремих предметів, передовим педагогічним досвідом, новинками методичної літератури, періодичних видань з предметів тощо. Кожен керівник методичного підрозділу, ретельно проаналізувавши діяльність методоб'єднання, перспективно визначив пріоритети в методичній роботі на наступний навчальний рік, зокрема щодо посилення уваги роботі з обдарованими учнями, поширення передового педагогічного досвіду через публікації у фахових виданнях, узагальнення досвіду у вигляді професійного портфоліо вчителя-предметника тощо.

2. Розподіл обов'язків у методичній роботі закладу освіти

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові (заст.. директора, керівника МО)	Рік народження	Стаж метод. роботи (як керівника МО)	Стаж пед. роботи	Посада (за що відповідає)	Освіта фах	Категорія		Курси підвищення кваліфікації (рік проходження)	Атестація	
							Категорія	Пенсія		Попередня	Наступна
1.	Барнась Юлія Андріївна	1997	6 років	9 років	Заступник директора	Вчитель початкових класів Освіта вища	Вища	-	2026	2026	2031
2.	Марчак Леся Володимирівна	1985	4 роки	16 років	Керівник МО класних керівник	Вчитель математики Освіта вища	Вища	Вч.мт.	2026	2023	2028

3.	Лесів Галина Михайлівна	1976	10 років	23 роки	Керівник МО вчителів початкових класів	Вчитель початкових класів, Освіта вища	Вища	Ст. вч	2026	2025	2030
----	-------------------------	------	----------	---------	--	--	------	--------	------	------	------

3. Нормативно-правовий супровід (наради, інструктивно-методичні наради з питання ознайомлення з нормативно-правовими документами, допомога в розробленні локальних документів тощо)

№ з/п	Форма діяльності (заходу)	Зміст діяльності (тема)	Категорія учасників	ПП, посада організатора діяльності
1.	Інструктивно-методична нарада № 1 вересень 2025	- Інформація про нормативні документи з питань організації освітнього процесу - Вимоги до календарного та поурочного планування - Про виявлення та подолання освітніх втрат - Ведення шкільної документації - Організація роботи методичних об'єднань - Про проведення Олімпійського тижня	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
2.	Інструктивно-методична нарада № 2 жовтень 2025	- Підготовка учнів до участі у I-II етапах Всеукраїнських олімпіад - Про організацію підготовки атестаційних матеріалів з чергової атестації педпрацівників. - Організація роботи місячника бібліотеки - Про проведення Тижня довкілля.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
3.	Інструктивно-методична нарада № 3 листопад 2025	- Про проведення Дня української писемності . - Про адаптацію учнів 1 та 5 класів - Організація роботи по проведенню Тижня початкових класів.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
4.	Інструктивно-методична нарада № 4 грудень 2025	- Ведення шкільної документації. - Виконання навчальних планів та програм - Про дотримання ТБ під час Різдвяних свят. - Про підсумки семестрових контрольних робіт.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
5.	Інструктивно-методична нарада № 5 січень 2026	- Про проведення уроку пам'яті Крут. - Якість роботи вчителів за новим Держстандартом початкової освіти. - про опрацювання методичних рекомендацій вчителями, які працюватимуть у 7-8 класах у 2025 – 2026 н.р. за програмою НУШ.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
6.	Інструктивно-методична нарада № 6 лютий 2026	- Опрацювання нормативно-директивних документів. - Організація роботи над створенням сайтів та блогів з учителями, які атестуються.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
7.				

8.	Інструктивно -методична нарада № 7 березень 2026	-Підготовка атестаційних матеріалів та звіти вчителів, що атестуються. - Про проведення методичної декади. -Ведення шкільної документації.	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
9.	Інструктивно -методична нарада № 8 квітень 2026	-Про графік проведення підсумкових контрольних робіт - Про подолання освітніх втрат	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась
	Інструктивно -методична нарада № 9 травень 2026	-Обмін думками та пропозиціями щодо складання плану методичної роботи на 2026-2027 навчальний рік. -Про підсумок методичної роботи	Педагогічні працівники закладу	Заступник директора Ю.А.Барнась

Методичне об'єднання класних керівників

1.	засідання МО	1. Виховна система закладу освіти :стратегічні напрями роботи класного керівника в умовах трансформаційних змін сучасного українського суспільства. 2. Формування національної свідомості та стійкої громадянської позиції учнів в умовах сучасних суспільних викликів 3Інформаційна безпека та цифрова культура в чнівському середовищі. 4.Соціальна активність , волонтерство та STEM-ініціативи як засіб формсування громадянської відповідальності учнівської молоді 5.Рефлексія та оцінювання ефективності виховної діяльності класного керівника:досягнення, виклики, перспективи	Класні керівники 5-9 класів	Заступник директора Ю.А.Барнась Керівник МО Марчак Л.В Педагог-організатор Т.Б. Саган Класні керівники Василів О.Я. Марчак Л.В. Саган Т.Б. Журавльова Т.Д. Височан Н.Р.
----	--------------	---	-----------------------------	---

Методичне об'єднання вчителів початкових класів

2.	Засідання МО	1. Нова початкова школа: на які моделі орієнтується Україна. 2. Компетентнісний підхід до організації навчально-виховного процесу – основа у формуванні	Вчителі початкових класів	Заступник директора Ю.А.Барнась Класні керівники Лесів Г.М Волошак М.М Багрій Г.О
----	--------------	--	---------------------------	---

		всебічно-розвиненої особистості. Мовно-літературна освітня галузь. Адаптація першокласників до шкільного колективу 3. Педагогіка партнерства як ключовий компонент Нової української школи. Математична освітня галузь 4. Модель сучасного вчителя 5. Створення безпечного освітнього середовища. Підсумок роботи методичного об'єднання за рік		Брезіцька С.Р Члени МО
--	--	--	--	---------------------------

3. Методичний супровід (проведення методичних заходів з педагогами, вивчення запитів та потреб педагогів, моніторингова діяльність тощо)

№ з/п	Форма діяльності (заходу)	Зміст діяльності (тема)	Категорія учасників	ПП, посада організатора діяльності
1.	Круглий стіл	«Діяльнісний підхід у загальній середній освіті в реаліях сьогодення»	Педагоги закладу освіти	ЗДНВР Барнась Ю.А
2.	Інструктивно-методична нарада	«Організація освітнього процесу в 2024-2025 н. р.»	Педагоги закладу освіти	ЗДНВР Барнась Ю.А
3.	Педагогічні посиденьки	«Формування критичного мислення здобувачів освіти НУШ. Адаптація першокласників до шкільного колективу»	Педагоги закладу освіти Класний керівник 1 класу	ЗДНВР Барнась Ю.А Психолог
4.	Психолого-педагогічний консиліум	Адаптація учнів 5 класу	Педагоги закладу	ЗДНВР Психолог
5.	Семінар-практикум		Вчителі	Вчителі-методисти

6.	Обмін досвідом	«Новинки методичної літератури на засіданнях МО» «Підвищення якості викладання предметів природничо-математичного циклу за рахунок впровадження в освітній процес новітніх технологій навчання»	Педагоги закладу	Височан Н.Р Марчак Л.В ЗДНВР ЗДНВР
7.	Методичний тиждень	«Підвищення рівня професійної майстерності педагогів, формування у них стійкої мотивації до постійного самовдосконалення, набуття професійних компетентностей для забезпечення реалізації нових стандартів освіти в умовах реформи української школи» Шляхи вдосконалення роботи учителів щодо підвищення ефективності в набутті учнями міцних знань, освітніх компетенцій Створення власних сайтів та блогів «Інклюзивна освіта в початковій школі. Інноваційні та хмарні	Вчителі	Директор С.О. Бігун ЗДНВР
8.	Педагогічний дайджест		Вчителі-предметники	Педагогічні працівники
9.	Семінар-практикум		Вчителі	Вчитель інформатики
10.	Методичний аукціон		МО вчителів початкових класів	ЗДНВР
			Асистенти вчителів	Барнась Ю.А

11.	Відкритий урок	технології в освітній діяльності»	Вчителі	ЗДНВР Барнась Ю.А
12.	Предметні тижні	«Інноваційні технології та ІКТ як активний засіб розв'язання завдань освітнього процесу в ЗЗСО» Олімпійський тиждень Дошкілля Початкової освіти Шевченківський тижд.	Вчителі	Дячук І.І. Пілянська М.В Лесів Г.М. Журавльова Т.Д.
13.	Діагностичне анкетування Обмін досвідом	Скринька невирішених питань	Вчителі	Класні керівники ЗДНВР Барнась Ю.А
14.	Моніторингова діяльність	Якість проведення виховних годин	Вчителі МО класних керівників	Вчитель укр.мови і літ. Журавльова Т.Д.
15.	Обмін досвідом Моніторинг	Українська мова Біологія Якості навчальних досягнень учнів 3-9 класів	вчителі	ЗДНВР Барнась Ю.А
16.	Майстер-клас	«Досвід упровадження в освітньому процесі технології	МО вчителів початкових класів	Вчителі
17.	Круглий стіл	дистанційного навчання в початковій школі» «Педагогічна майстерність – запорука розвитку і самореалізації особистості вчителя»	Вчителі МО класних керівників	Вчителі-методист и Височан Н.Р. Марчак Л.В ЗДНВР

5. Навчально-методичний супровід (підготовка методичних, дидактичних матеріалів тощо)

№ з/п	Вид матеріалу	Тема	Хто підготував
1.	Особистий блог	"Блог як засіб розвитку професійної компетентності вчителя»	ЗДНВР Барнась Ю.А
2.	Конкурс дидактичних матеріалів	«Публікації з предмета»	Вчителі Дячук І.І Марчак Л.В.
3.	Відео презентації на міжшкільні семінари	Компетентності і компетенції на практиці	Височан Н.Р. Лесів Г.О. Журавльова Т.Д.
4.	Учнівське портфоліо	Учнівське портфоліо в умовах НУШ	
5.	Відео презентація	Я роблю це так STEM-освіта	Лесів Г.О. Марчак Л.В. Федоришин К.С. Височан Н.Р
6.	Методичні бюлетні	Інноваційні технології	Богдан І.І. Керівники МО
7.	Пам'ятка вчителю	Характерні риси особистісно-орієнтованого уроку.	Вчителі початкових класів
8.	Оформлення проекту	Урок з англійської мови	Лесів Г.О
9.	Підготовка методичних та дидактичних матеріалів на конкурс «Педагогічна знахідка»	Традиційна та сучасна іграшка-сувенір.	Вчителі початкових класів

10	Виготовлення розвивального дидактичного матеріалу для 1 класу	Казки	Вчителі початкових класів
11	Розробка диференційованих завдань із розвитку зв'язного мовлення	Обчислювальні навички учнів початкових класів	Вчителі початкових класів
	Виготовлення набору карточок для підвищення техніки обчислення та перевірки обчислювальних навичок.		

6. Аналіз і порівняння діяльності педагогічних працівників Зборянської гімназії.

2025/2026 навчальний рік в нашій школі був насиченим і продуктивним періодом, який підсилив нашу спільну мету - забезпечити якісну освіту та всебічний розвиток наших учнів. Завдяки спільним зусиллям педагогічного колективу, батьків та учнів нам вдалося досягти значних результатів у навчально-виховній діяльності. Протягом 2025-2026 навчального року методична робота в закладі спрямовувалась на підвищення професійної майстерності і розвиток творчої ініціативи вчителів. Підвищення професійної майстерності і розвиток творчої ініціативи вчителів-це напрямок методичної роботи в закладі. У результаті такої роботи підвищилась якість підготовки до проведення уроків у більшості вчителів, значно розширився діапазон методів навчання, розвитку і виховання, що використовувалися. У вчителів підвищився інтерес до самоосвіти. Уроки стали більш чіткими, організованими. Посилилася їхня практична спрямованість, більш гнучкою, рухливою стала структура уроків.

Чітка система відкритих уроків забезпечила прискорене, послідовне впровадження в практику роботи вчителів психолого-педагогічної науки. Уроки

вчителів, відрізнялися високою методичною культурою і результативністю праці педагогів і учнів. Результати річних контрольних робіт підтверджують це.

Розвиткові творчої активності вчителів сприяло і застосування активних методів і форм роботи: обговорення статей, книг, практичні завдання, методичні дні, огляд-конкурс « Нестандартний урок», проведені методичні тижні та декади.

У результаті вчителі частіше стали включати дидактичні ігри у освітній процес. Активні форми навчання спочатку показали більш досвідчені вчителі, далі в цю роботу включалися інші вчителі, і дана методична проблема здобула повне розв'язання. Створення колективом практики застосування нестандартних методів, прийомів навчання і виховання школярів позитивно позначилося на рівні знань учнів, розвитку їхнього творчого мислення.

Збільшилася частка самостійних робіт на уроках в 5-9 класах, урізноманітнилися прийоми роботи з підручником, книгою. Таким чином, учні стають активною силою на уроці, не тільки об'єктом впливу вчителя, але й суб'єктом, особисто зацікавленим у здобутті міцних і глибоких знань. Учні 5-9 класів показали глибокі знання на олімпіадах, а учні початкових класів – під час участі в конкурсах.

Нові виклики сучасності поставили перед освітою складні завдання. Ці завдання були рельєфно сформульовані у процесі дистанційного навчання наприкінці останнього навчального року. В процесі такого навчання кращими вчителями, були вироблені основні методичні прийоми та організаційні форми дистанційного навчання, які найкраще підходять для нашого навчального закладів.

Методичне навчання вчителів поєднується із здійсненням контролю за їхньою працею, причому перевага, як правило, надавалася попереджувальному контролю, що дозволяє запобігти теоретичним та методичним прорахункам.

Результати перевірок дають підставу відзначити зростання рівня знань і вихованості учнів як результат цілеспрямованої діяльності педагогічного колективу.

Підвищенню освітнього рівня педагогів значною мірою сприяє проведена у встановленому порядку атестація вчителів. Об'єктивна і кваліфікована оцінка діяльності підвищує персональну відповідальність за якість педагогічної праці, стимулює удосконалення методичної майстерності і розвиток творчої ініціативи. . І цього року успішно атестувались такі учителі: Саган Т.Б- присвоєння звання «старший учитель» - вчитель початкових класів; Гармаліта Н.Р – присвоєння 11 тарифного розряду- асистент вчителя; Барнась Ю.А.– присвоєння вищої категорії – вчитель початкових класів; Пілянська М.В – присвоєння вищої категорії - вихователь; Лесів І.В – присвоєння другої категорії – вихователь; Хемій В.В. – присвоєння вищої категорії – вчитель фізики та інформатики; Назар І.І – присвоєння другої категорії- вчитель історії.

Учителі пройшли курсову перепідготовку при інституті післядипломної освіти. Є активними учасниками міжшкільних методичних об'єднань, постійно діючих семінарів.

Сформована система методичної роботи в гімназії передбачає не тільки професійну, але й загальнокультурну, методологічну, правову підготовку вчителів. Це навчання також сприяло удосконаленню освітнього процесу, підвищенню особистої відповідальності вчителів за виховання школярів, стимулювало суспільно-політичну активність педагогів.

МО класних керівників працювало над проблемою « Виховання національно-свідомої особистості, яка наділена громадянською відповідальністю, духовними цінностями, патріотичними почуттями». Методичне об'єднання класних керівників працювало над вирішенням першочергових завдань виховання учнів у сучасних умовах. Перед ними постає завдання: виховати громадянина-патріота, формувати громадську активність дітей та підлітків, які люблять свій народ, Україну, готові самовіддано захищати і розбудовувати її. Робота методичного об'єднання класних

керівників спрямована на формування умінь вчителів плідно працювати з учнями, враховуючи інтереси й запити самих школярів, індивідуальний підхід у виховній роботі, охоплює питання планування, організації та аналізу ефективності виховного процесу, різноманітних засобів навчання. Однією з основних проблем у виховній роботі з учнями є налагодження індивідуального підходу до кожної особистості, розвиток творчого потенціалу дитини та профілактична робота, направлена на правовий аспект у вихованні учнів, схильних до правопорушень. Адже кожна дитина – це особистість. А кожна особистість потребує творчого підходу, великого терпіння і любові з боку вчителя, вихователя. Тільки при такому підході до справи є шанс розкрити і розвинути усі кращі сторони чутливої дитячої душі, творчого потенціалу дитини.

МО вчителів початкових класів у 2025-2026 навчальному році працювало над проблемою: «Формування інноваційного освітнього середовища на основі педагогіки партнерства в умовах реалізації компетентнісного підходу та принципів дитиноцентризму». Проводилась велика робота з реалізації даного проблемного питання. Це проведення засідань методоб'єднання вчителів початкових класів, відкритих уроків та виховних заходів з використанням інноваційних технологій, творчих звітів учителів, що атестуються, зміцнення навчально-матеріальної бази початкових класів, участь педагогів початкових класів у виставці педагогічних ідей.

У 2025 - 2026 навчальному році методична робота була спрямована на підвищення професійної майстерності і розвиток творчої ініціативи вчителів, впровадження нового Державного стандарту початкової загальної освіти; застосування в інноваційному навчанні інтерактивних технологій; створення умов для формування ключових компетентностей учнів, педагогів; інтеграцію у навчально-виховному процесі дітей з особливими потребами. Головним напрямком у роботі методоб'єднання класоводи обрали модернізацію навчально-виховного процесу шляхом впровадження інтерактивних технологій.

Поряд з позитивним у роботі методичного об'єднання вчителів початкових класів є ще деякі напрямки роботи, які потребують уваги:

- удосконалення роботи з розвитку творчих здібностей школярів;
- формування комунікативної, соціальної компетентностей молодших школярів;
- робота з учнями, які мають прогалини в знаннях.

Вчителі є активними учасниками міжшкільних методичних об'єднань, постійно діючих семінарів. В цьому році плідно працювали керівник міжшкільного методичного об'єднання природничих наук – Височан Н.Р. та керівник міжшкільного методичного об'єднання вчителів математики – Марчак Л.В., також, Леся Володимирівна є тренером НУШ ,експерт з сертифікації вчителів математики та керівником Авторської творчої майстерні вчителів математики у області.

Структура методичної роботи забезпечує виконання запитів, потреб і побажань вчителів, бо її модель створена з урахуванням рівня професійної майстерності кожного педагога. Завдяки правильно організованій та стимулюючій роботі адміністрації закладу, наполегливій праці вчителів та учнів, Зборянська гімназія за результатами предметних олімпіад та конкурсів показала високі результати.

№	ППП учня	Клас	Наказ (номер, дата та назва)	Нагороджено за....	Вчитель	Участь	Результат
1.	Ендзік Аліна Іванівна	9	Наказ №149 від 08.10.2025 року "Про підсумки II етапу обласного конкурсу поезії в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» серед закладів загальної середньої освіти"	"За зайняте I місце в II етапі обласного конкурсу поезії в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості "Чисті роси" (поезія "Присвята", автор Максим Василів)	Журавльова Тетяна Дмитрівна		
2	Команду Зборянської гімназії	5-9	Наказ № 157 від 17.10.2025 "Про підсумки проведення II етапу всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні	за зайняте II місце в II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з легкої атлетики.	Дячук Іван Іванович		

			ліги» (легка атлетика)»"			
3	Тимків Марія Іванівна	8	Наказ № 161 від 22.10.2025 р. "Про підсумки I обласного етапу конкурсу-виставки з фітодизайну"	За зайняте I місце в I етапі конкурсу-виставки з фітодизайну (робота "Гармонія краси")	Захарків Леся Іванівна	II етап III місце
4	Яцків Яна	8	Наказ № 161 від 22.10.2025 р. "Про підсумки I обласного етапу конкурсу-виставки з фітодизайну"	За зайняте I місце в I етапі конкурсу-виставки з фітодизайну (робота "Натхнення природи")	Захарків Леся Іванівна	II етап II місце
5	Іванова Діана	6	Наказ № 161 від 22.10.2025 р. "Про підсумки I обласного етапу конкурсу-виставки з фітодизайну"	За зайняте I місце в I етапі конкурсу-виставки з фітодизайну (робота "Натхнення природи")	Височан Наталія Романівна	
6	Команда юнаків Зборянської гімназії	6-9	"Наказ № 165 від 23.10.2025 "Про підсумки проведення II етапу всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» (гандбол)»	"За зайняте II місце в II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з гандболу"	Дячук Іван Іванович	
7	Когут Матвій	4	Наказ № 176 від 05.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів"	"За зайняте I місце в II етапі обласного конкурсу іграшок-сувенірів (робота "Домашній затишок") "	Дячук Іван Іванович	II етап
8	Худик Єлизаветту	6	Наказ № 176 від 05.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів"	"За зайняте I місце в II етапі обласного конкурсу іграшок-сувенірів (робота "Несе Галя воду") "	Захарків Леся Іванівна	
9	Яцків Яна	8	Наказ № 176 від 05.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів"	"За зайняте I місце в II етапі обласного конкурсу іграшок-сувенірів (робота "Ріпка") "	Дячук Іван Іванович	
10	Яськів Софія	2	Наказ № 176 від 05.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу іграшок-сувенірів"	"За зайняте II місце в II етапі обласного конкурсу іграшок-сувенірів (робота "На квітковій галявині") "	Барнась Юлія Андріївна	
11	Лешко Софія	9	Наказ № 176 від 05.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного	"За зайняте I місце в II етапі обласного конкурсу іграшок-сувенірів (робота "Патріотичний котик") "	Дячук Іван Іванович	

			конкурсу іграшок-сувенірів"				
12	Команду юнаків Зборянської гімназії	5-9	Наказ № 179 від 06.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» (масовий футбол)»"	За зайняте III місце в II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з масового футболу	Дячук Іван Іванович		
13	Команда "IQ-вибух" Зборянської гімназії у складі: Лешко Софії, Кави Марії, Джочка Максима, Яцків Яни, Тимків Марії	8-9	Наказ № 183 від 13.11.2025 " Про підсумки проведення I етапу обласних інтелектуальних ігор «ЮніорSTEM»	За зайняте III місце у I етапі обласних інтелектуальних ігор «ЮніорSTEM»	Хемія Віталія Васильовича, Марчак Лесю Володимирівну, Височан Наталію Романівну		
14	Яцків Яна	8	Наказ № 202 від 26.11.2025 р. "Про підсумки проведення I туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина-Україна» "	За зайняте II місце у I турі Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина-Україна» (робота ««Розвиток української літератури та мистецтва: від витоків до сьогодення»)	Назар Іван Іванович		
15	Тимків Марія Іванівна	8	Наказ № 202 від 26.11.2025 р. "Про підсумки проведення I туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина-Україна» "	За зайняте II місце у I турі Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина-Україна» (робота «(робота "Географія села Збора"(робота "Географія села Збора")	Богдан Іванна Іванівна		
16	Мельник Ніколь	3	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте I місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Вітамінка"	Лесів Галина Михайлівна		
17	Яськів Софія	2	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте II місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»робота " Різдвяний ангел над Україною"	Барнась Юлія Андріївна		
18	Мацько Анна	1	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте II місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Казка засніженого дворика"	Брезіцька Софія Романівна		
19	Марчак Артур	6	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського	За зайняте II місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна	Захарків Леся Іванівна		

			конкурсу «Новорічна композиція»	композиція» робота "Святковий оберіг"			
20	Тимків Софія Іванівна	5	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте I місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» у номінації "Новорічний букет" робота "Полум'я барв"	Захарків Леся Іванівна		
21	Яцків Яна	8	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте III місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Льодове коло невгамовних мрій"	Дячук Іван Іванович		
22	Худик Єлизавета	6	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте I місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Народження Ісуса"	Захарків Леся Іванівна		
23	Саган Анна	7	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте II місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота вітраж "Різдвяна ніч"	Саган Тетяна Богданівна		
24	Соломка Оксана		№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте III місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Новорічний оберіг"	Дячук Іван Іванович		
24	Команда у складі: Ендзік Аліна Лешко Софія Кава Марія	9	№ 208 від 03.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція»	За зайняте III місце в I етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» робота "Зимова казка"	Дячук Іван Іванович		
25	Дудинець Анастасія	4	№ 209 від 04.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу»	За зайняте III місце в I етапі обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу» в номінації "Українське традиційне вбрання"	Барнась Юлія Андріївна		
26	Яськів Софія	2	№ 209 від 04.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу»	За зайняте II місце в I етапі обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу» в номінації "Український сучасний стилізований костюм"	Барнась Юлія Андріївна		
27	Тимків Марія Іванівна	8	№ 209 від 04.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу»	За зайняте II місце в I етапі обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу» в номінації "Український	Захарків Леся Іванівна		

				сучасний стилізований костюм"			
28	Яцків Яна	8	№ 209 від 04.12.2025 «Про підсумки проведення I етапу обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу»	За зайняте III місце в I етапі обласного конкурсу «Костюм – скарб українського народу» в номінації "Українське традиційне вбрання"	Захарків Леся Іванівна		
29	Гук Софія	5	№ 211 від 10.12.2025 р «Про підсумки проведення I етапу обласної виставки-конкурсу інноваційних новорічних ялинок «Техноялінка»	За зайняте I місце в I етапі обласної виставки-конкурсу інноваційних новорічних ялинок «Техноялінка» робота "Пелюсткова тиша"	Захарків Леся Іванівна		
30	Мельник Юрій	9	№ 211 від 10.12.2025 р «Про підсумки проведення I етапу обласної виставки-конкурсу інноваційних новорічних ялинок «Техноялінка»	За зайняте I місце в I етапі обласної виставки-конкурсу інноваційних новорічних ялинок «Техноялінка» робота "Лісове диво"	Лесів Галина Михайлівна		
31	Колектив Зборянської гімназії	4-7	№ 212 від 10.12.2025 р. "Про підсумки проведення I етапу конкурсу фольклорно-етнографічних колективів серед здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти"	За зайняте III місце в I етапі конкурсу фольклорно-етнографічних колективів у номінації «Сучасні колядки і щедрівки»	Брезіцька Софія Романівна		
32	Яцків Яна	8	Наказ Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації від 10.11.2025 року №419 "Про підсумки обласного конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!"	За зайняте III місце у обласному конкурсі робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" (робота "Тиша українських полів"	Височан Наталія Романівна	у обласному у конкурсі	III місце
33	Яцків Яну, Тимків Марію, Іванову Діану	6,8	Наказ № 182 від 12.11.2025 р. "Про підсумки I етапу Всеукраїнського конкурсу внутрішнього озеленення закладів освіти "Галерея кімнатних рослин"	За зайняте III місце в I етапі всеукраїнського конкурсу внутрішнього озеленення "Галерея кімнатних рослин"	Височан Наталія Романівна		
34	Чорній Назар	7	Наказ №162 від 22.10.2025р. "Про підсумки I етапу обласного конкурсу дослідницьких	За зайняте I місце в I етапі обласного конкурсу дослідницьких проєктів для учнів 6-7 класів (робота "Як зберегти ментальне здоров'я у	Височан Наталія Романівна		

			проектів для учнів 6-7 класів"	підліткового віці") у номінації "Охорона здоров'я"			
35	Артемович Злата	4	Наказ № 181 від 12.11.2025 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу солістів «Пісенний дивограй» в рамках Всеукраїнського фестивалю- конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» серед закладів загальної середньої освіти "	За зайняте III місце в II етапі обласного конкурсу солістів «Пісенний дивограй» в рамках Всеукраїнського фестивалю- конкурсу дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» серед закладів загальної середньої освіти ", пісня "Зупиніть війну"	Барнась Юлія Андріївна		
36	Команду Зборянської гімназії	5-9	Наказ №216 від 10.12.2025 "Про підсумки проведення II етапу всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» (настільний теніс, шахи)"	За зайняте I місце в II етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з настільного тенісу серед учнів 5-9 класів.	Дячук Іван Іванович		
37	Лешко Софія	9	Наказ №210 від 04.12.2025 р. "Про підсумки участі у I етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025-2026 н.р. від 04.12.2025 р.	За зайняте III місце у I етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства	Назар Іван Іванович		
38	Лешко Софія	9	Наказ №210 від 04.12.2025 р. "Про підсумки участі у I етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025-2026 н.р. від 04.12.2025 р.	За зайняте II місце у I етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії	Богдан Іванна Іванівна		
39	Лешко Софія	9	Наказ №210 від 04.12.2025 р. "Про підсумки участі у I етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025-2026 н.р. від 04.12.2025 р.	За зайняте III місце у I етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики	Марчак Леся Володимирівна		
40.	Саган Анна	7	"Наказ №27 від 11.02.2026 ""Про підсумки проведення II етапу конкурсу з образотворчого мистецтва серед здобувачів освіти	"За зайняте III місце у II етапі обласного конкурсу з образотворчого мистецтва в номінації "Пейзаж" робота "Зимові Карпати""	Саган Тетяна Богданівна		

			закладів загальної середньої освіти"				
41	Яцків Яна	8	"Наказ №27 від 11.02.2026 ""Про підсумки проведення II етапу конкурсу з образотворчого мистецтва серед здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти"	"За зайняте III місце у II етапі обласного конкурсу з образотворчого мистецтва в номінації "Фрагменти архітектури" робота "Школа - мій рідний дім""	Саган Тетяна Богданівна		
43..	Марчак Артур	6	Наказ №31 від 25.02.2026 "Про підсумки проведення I етапу обласного фестивалю "Зоофест"	За зайняте II місце в I етапі обласного фестивалю "Зоофест"	Височан Наталія Романівна		
44	Саган Анна	7	Наказ №47 від 11.03.2026 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!"	За зайняте III місце у II етапі обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!" (робота "Квіткова феєрія")	Захарків Леся Іванівна		
45	Которинський Андрій	9	Наказ №47 від 11.03.2026 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!"	За зайняте III місце у II етапі обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!" (робота "Родинна криниця")	Дячук Іван Іванович		
46	Когут Матвій	4	Наказ №47 від 11.03.2026 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!"	За зайняте II місце у II етапі обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!" (робота "«Під крилами рідної землі»")	Дячук Іван Іванович		
47	Гук Софія	5	Наказ №47 від 11.03.2026 "Про підсумки проведення	За зайняте I місце у II етапі обласного конкурсу декоративно-ужиткового і	Захарків Леся Іванівна		

			II етапу обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!"	образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!" (робота "«Вільна. Сильна. Непереможна»").)			
48	Худик Єлизавета	6	Наказ №47 від 11.03.2026 "Про підсумки проведення II етапу обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!"	За зайняте III місце у II етапі обласного конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва "Знай, люби свій рідний край!" (робота "Листя рідного краю")	Захарків Леся Іванівна		
49	Когут Матвій	4	Наказ №51 від 20.03.2026 "Про підсумки проведення I етапу обласних змагань учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання"	За зайняте III місце у I етапі обласних змагань учнів молодшого шкільного віку з початкового технічного моделювання"	Дячук Іван Іванович		
50	Вокальний гурт "Промінчики"	4	Наказ №49 від 18.03.2026 "Про підсумки обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості "Чисті роси" серед здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти	За зайняте III місце у I етапі обласного конкурсу вокальних гуртів та гуртів народної музики в рамках Всеукраїнського фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької творчості "Чисті роси" у номінації "Вокальні гурти"	Брезіцька Софія Романівна		
51	Команду «Серце нації» (Ендзік Аліна, Лешко Софія, Кава Марія, Попадюк Назар, Мельник Юрій, Которинський Андрій, Маліборська Андріана, Щеглов Максим, Тимків Марія, Яцків Яна,	8-9	Наказ №50 від 18.03.2026 "Про підсумки проведення I етапу обласного конкурсу "Серцем єдиним, ми-Україна"	За зайняте III місце у I етапі обласного конкурсу "Серцем єдиним, ми-Україна"	Барнась Юлія Андріївна, Саган Тетяна Богданівна, Захарків Леся Іванівна		
52	Протецький Євген	5	Наказ №56 від 01.04.2026 "Про підсумки проведення I	За зайняте II місце у I етапі обласної	Захарків Леся Іванівна		

			етапу обласної виставки-конкурсу писанки	виставки-конкурсу писанки у номінації великодня прикраса, композиція(вікова категорія 9-13 років)			
53	Данів Іванна	3	Наказ №56 від 01.04.2026 "Про підсумки проведення I етапу обласної виставки-конкурсу писанки	За зайняте III місце у I етапі обласної виставки-конкурсу писанки у номінації великодня прикраса, композиція(вікова категорія 6-8 років)	Лесів Галина Михайлівна		
54	Дуриба Вероніка	7	Наказ №56 від 01.04.2026 "Про підсумки проведення I етапу обласної виставки-конкурсу писанки	За зайняте I місце у I етапі обласної виставки-конкурсу писанки у номінації великодня прикраса, композиція(вікова категорія 9-13 років)	Захарків Леся Іванівна		
55	Лешко Софія	9	№ 28 від 11.02.2026 "Про підсумки I етапу обласного форуму учнівської молоді "Перші сходинок до справжньої науки""	За зайняте I місце у I етапі обласного форуму учнівської молоді "Перші сходинок до справжньої науки" секція "Рослинництво"	Богдан Іванна Іванівна		
56	Іванова Діана	6	№ 18 від 04.02. 2026р. "Про підсумки проведення I етапу обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір"	зайняте I місце в I етапі обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір Номінація "Карнавальні костюми тварин""	Захарків Леся Іванівна	II етап	III місце
57	Яцків Яна	8	№ 18 від 04.02. 2026р. "Про підсумки проведення I етапу обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір"	зайняте I місце в I етапі обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір, номінація "Вбрання, прикрашене реалістичними або декоративними зображеннями тварин""	Захарків Леся Іванівна	II етап	I місце
58	Тимків Марія	8	№ 18 від 04.02. 2026р. "Про підсумки проведення I етапу обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір"	зайняте I місце в I етапі обласного фестивалю-конкурсу паперових костюмів "Стильний папір, номінація "Стиль у моді, що інспірується тваринами""	Захарків Леся Іванівна	II етап	
59	Лаба Олеся	9	№65 від 29.04.2026 р. Про підсумки проведення I етапу заочного обласного екологічного конкурсу	за зайняте I місце у I етапі заочного обласного екологічного конкурсу «Збережемо первоцвіти»	Богдан Іванна Іванівна		

			«Збережемо первоцвіти»			
60	Попадюк Назарій	9	№ 187-ОД/218/121 від 17.12.2025 р.	за зайняте III місце у II етапі Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості, у номінації «Література», (робота “Поезія “Моїй нескореній Вкраїні” (борцям за волю України присвячується”).	Журавльова Тетяна Дмитрівна	
61	Рій “Молода Січ”		Наказ № 70 від 20.05.2026 "Про підсумки I етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»))»	За зайняте III місце у I етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)) у молодшій віковій категорії	Барнась Юлію Андріївну, Лесів Галину Михайлівну	
62	Рій “Відважні”		Наказ № 70 від 20.05.2026 "Про підсумки I етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»))»	За зайняте I місце у I етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)) у середній віковій категорії	Дячука Івана Івановича, Саган Тетяну Богданівну	

Протягом року значна увага приділялася самоосвіті вчителів. Учителі підвищували свою кваліфікацію відповідно до графіка проходження курсів підвищення кваліфікації.

Для корекції психологічного клімату в педагогічному колективі проведено конкретні заходи. Було організовано соціально-психологічні тренінги щодо навичок спілкування та вивчення особистого розвитку педагога, проведена індивідуально-психологічна консультативна робота із педагогами. Для створення соціально-психологічних умов для успішної професійної діяльності й особистого росту працівників у ситуаціях міжособистісної взаємодії проводилась психологічна робота із керівниками.

ВИСНОВОК

Цей навчальний рік продемонстрував високу ефективність обраних підходів та методик, підтвердивши правильність стратегічних рішень.

Ми продовжуватимемо працювати над удосконаленням освітнього процесу, забезпечуючи високий рівень освіти та всебічний розвиток наших учнів.

Спільними зусиллями ми створюємо майбутнє, яке буде гідне наших дітей.

Підводячи підсумки методичної роботи в гімназії слід зазначити, що вона здійснювався на належному науково-теоретичному та методичному рівні, сприяла реалізації проблемної теми гімназії і поставлених завдань перед колективом на 2025/2026 навчальний рік, професійному зростанню педагогів, підвищенню якості знань та умінь учнів, активізації роботи з обдарованими дітьми та тими, хто потребував постійної уваги і контролю з боку школи, громадськості.

Структура методичної роботи Зборянської гімназії забезпечує виконання запитів, потреб і побажань вчителів, бо її модель створена з урахуванням рівня професійної майстерності кожного педагога. Завдяки правильно організованій та стимулюючій роботі адміністрації закладу, наполегливій праці вчителів та учнів, можна зробити висновки, що гімназія знаходиться на шляху інноваційної діяльності, адміністрація бере до уваги специфіку діяльності педагогічних кадрів, намагається вийти на новий рівень розвитку системи методичної роботи.

На засіданнях розглядаються актуальні питання теорії і практики навчання і виховання, методики викладання предметів, шляхи упровадження інноваційних педагогічних технологій, здійснюється вивчення та обговорення нормативних документів Міністерства освіти і науки України. Під час роботи методичних об'єднань педагоги відвідують показові уроки, позаурочні заходи, здійснюють їх аналіз та самоаналіз, моделюють педагогічні ситуації, діляться досвідом своєї педагогічної діяльності.

Проте є деякі недоліки у плануванні роботи: одноманітними є форми роботи на засіданнях, переважає теоретичне вивчення питань, недостатньо практичних заходів.

**Пропозиції щодо покращення методичної роботи і напрямки роботи
на 2026-2027 навчальний рік:**

- Активізувати використання сучасних цифрових технологій та онлайн-ресурсів у освітньому процесі.
- Сприяти впровадженню інноваційних освітніх технологій, компетентнісного та діяльнісного підходів до навчання.
- Посилити роботу з молодими педагогами шляхом наставництва, індивідуальних консультацій та супроводу професійного становлення.
- Розширити участь педагогічних працівників у професійних вебінарах, конференціях та освітніх проєктах різного рівня.
- Удосконалити систему моніторингу якості освіти та результативності методичної роботи.
- Забезпечити створення та поповнення банку методичних матеріалів, авторських розробок і кращих педагогічних практик.
- Активізувати роботу щодо розвитку академічної доброчесності, педагогічної етики та культури професійного спілкування.

Директор гімназії

_____ Світлана БІГУН

Відповідальний за методичну роботу

_____ Юлія БАРНАСЬ